
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.     2 

del  

15/01/2015 

 
 
OGGETTO : 

PROPOSTA DI DEFINIZIONE SANZIONE ACI 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quindici, del mese di  gennaio, alle ore  19 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 2 del 15.02.2015 
 
 
 
OGGETTO: Proposta di definizione sanzione ACI. 
 
   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta deliberativa riferendo su punto;  

PREMESSO: 

- Che con nota pervenuta al protocollo del Comune in data 09.01.2015 al numero 115, si è 
riscontrato dall’Avvocatura Generale che, al 22.12.2014, questo Comune è risultato ancora 
inadempiente per il pagamento di una fattura relativa a servizi fornitici dall’ACI, nonostante 
precedenti richieste di pagamento inviate dalla Direzione Amministrazione e Finanza; 

PRESO ATTO: 

- Che con la stessa nota, n. 20141222.SOLL03 del 22.12.2014, detta scrivente, che ha ricevuto 
mandato di agire giudizialmente per il recupero del suddetto credito vantato dall’Automobile Club 
d’Italia nei confronti di questo Comune, trasmette il riepilogo delle partite di credito, come meglio 
specificato di seguito: 

FATTURA N. 16065 del 29/05/2013;  

Data scadenza 29/07/2013; 

Importo fattura € 399,19; 

Importo interessi € 8,16; 

Totale da saldare € 407,35; 

 
PRESO ATTO: 
- delle motivazioni assunte dal responsabile di procedimento del servizio di vigilanza, che riteneva 
di avere già provveduto all’iter di pagamento,  
 
RILEVATO: 
- che il suddetto pagamento deve avvenire entro cinque giorni dal ricevimento del sollecito sopra 
citato, tramite bonifico a favore di “Automobile Club d’Italia” presso la BANCA NAZIONALE DEL 
LAVORO SPA – Via Marsala, 6 – Ag. 11 ROMA, avendo anche cura di inviare via fax copia 
dell’avvenuto pagamento; 
 
ACQUISITO: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio di Polizia Locale, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., che evidenzia 
l’obbligatorietà del pagamento in capo al Comune, salvo eventuale rivalsa; 
- il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
CON votazione unanime favorevoli legalmente resi e verificati: 
 
 
 



  

 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, al pagamento di € 407,35, come sollecitato 

dall’Avvocatura Generale per conto dell’Automobile Club d’Italia, per servizi forniti e mai 
liquidati; 

 
 
2. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio di Polizia Locale per il relativo 

pagamento e per gli adempimenti di propria competenza, relativi all’impegno e alla 
liquidazione immediata, nel rispetto delle modalità di pagamento illustrate nella parte narrativa; 

 
 
3. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i..  

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  6/03/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  6/03/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


